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med denne Gaardsplads og i Forbindelse 
med Pakrummene vil der under den i For- 
bindelse med den under Tietgensgade væ- 
rende Gaard blive indrettet store Sor- 

,terings- og Lagerrum med Ovenlys for den 
afgaaende Pakkepost, medens Kælder- 
etagen i Bygningskompleksets mod Tietgens- 
gade vendende Del vil blive indrettet til 
Centralvarmeværk, Baderum osv. Rum- 
mene i Tværfløjen er forbeholdt Toldgod- 
sets Behandling, og i Forbindelsesbygnin- 
gens Kælderetage er der planlagt Lagerrum 
for Materialafdelingen. 

I den næste Etage er tænkt indrettet 
egentlige Kontorlokaler. Disses Fordeling 
er givet med den foran nævnte Disposition 
over den nederste Etage, da det af Hensyn 
til Tjenesten er nødvendigt at have Kon- 
torlokalerne i saa let og umiddelbar For- 
bindelse med Pakrummene som mulig. 

Som tidligere berørt vil det indleve- 
rende Publikum blive henvist til Indgangene 
fra Tietgensgade, saaledes at_ der finder 
Indlevering af Pakker Sted til højre og 
Brevpost til venstre, medens der i Midten 
bliver Indkørsel til den øvre Gaard for de 
fra Byens forskellige Posthuse kommende 
Brevpost-Vogne samt Udkørsel for Vognene 
med den ankommende Brevpost. Gaar- 
den, der har et Areal af ca. 1540 Kv.- 
Alen, er forsynet med de fornødne Af- 
læsningsperroner, og under Hensyn til, at 
man er betænkt paa i en ikke fjern 
Fremtid at gaa over til at lade i al 
Fald denne Del af Postkørslen besørge ved 
Automobiler, der tage betydelig ringere 
Plads op end de nuværende Vogne med Be- 
spænding, tør det antages, at Pladsen vil 
være rigelig for lange Tider. Tværs over 
Gaarden er tænkt indrettet Indleverings- 
rum for afgaaende Aviser, der ved Ele- 
vatorer ville blive befordrede videre til 
Avispostkontorets oven over beliggende 
Kontorlokaler. 

I Mellembygningen er tænkt indrettet 
Kontorlokaler for Centralpakkepostkontoret 
umiddelbart over de for samme bestemte 
Pakrum, og Tværbygningen er tænkt ind- 
rettet til Brug dels for Kontorerne for Be- 
handling af det toldpligtige Postgods, om- 
fattende Kontorer saavel for Postvæsenet 
som for Toldvæsenet, med Indgang for 
Publikum fra Tivoligade, i umiddelbar For- 
bindelse med de neden under liggende 
Pakrum, dels til Brug for Østifternes 
J ernbanepostkontor. 

Endelig er Forbindelsesbygningen, der 
for at skaffe fornøden Luft og Lys til den 
store Gaard kun er tænkt opført i én 
Etage med fladt Tag, forbeholdt Boghol- 

derikontorets Materialafdeling og Kontrol- 
len medPostfrimærkefabrikationen, da disse 
Kontorer i Betragtning af deres Virksom- 
hed bør ligge i Forbindelse med hinanden 
indbyrdes og med let Adgang til Afdelingen 
for afgaaende Pakkepost. 

Til Bygningens 1ste Sal tænkes hen- 
lagt de Kontorer, der i mindre Grad ven- 
tes frekventerede af Publikum, nemlig 
Avispostkontoret, Kontoret for ankom- 
mende Brevpost (til B-Distriktet), Penge- 
postkontoret og Overpostmesterens Kon- 
torer. 

Som det vil ses af Planerne, indtager 
hele det til Postvæsenets Brug udlagte 
Terrain et Areal paa ca. 21,000 Kv.-Alen, 
og med Fradrag af Gaardene paa henholds- 
vis ca. 3,080 og ca. 1,540 Kv.-Alen, Forperron- 
plads osv. andrager det bebyggede Areal 
10,800 Kv.-Alen, hvoraf et Areal paa ca. 1,014 
Kv.-Alen dog kun tænkes bebygget med 
Kælder- og Stueetage, medens der med 
Hensyn til det øvrige Areal i Henhold til 
foranstaaende vil være disponeret over 3 
Etager. Det er alt tidligere bemærket, at 
Bygningens Form er betinget af det givne 
Areal, og dens Udstrækning er given med 
den Anvendelse, der skal gøres af de for- 
skellige Lokaler, da det efter Sagens 
Natur ikke kan lade sig gøre at anbringe 
Pakrum i de øvre Etager, idet en selv til 
det yderste bragt Anvendelse af Tekni- 
kens Opfindelser paa Transportvæsenets 
Omraade vilde være ude af Stand til paa 
det foreliggende specielle Omraade, hvor 
Hurtighed og Præcision ere en uomgænge- 
lig Nødvendighed, at forhindre Tidsspilde 
og Forstyrrelser. 

Som Forholdene stille sig, vil altsaa den 
fremsatte Plan medføre forholdsvis store Ud- 
gifter, idet den kostbare Grund ikke kan ud- 
nyttes fuldt ud alene ved den projekterede 
Bebyggelse, medens paa den anden Side Paa- 
byggelsen af endnu en Etage ikke vil være for- 
bunden med nogen uforholdsmæssig Merud- 
gift. Det ligger da nær at tænke sig en saa- 
dan Etage opført til Brug for Postvæsenets 
Centralbestyrelse, en Tanke, der ogsaa har 
fundet Udtryk i den oftnævnte Kommis- 
sionsbetænkning. 

Medens den regnskabsmæssige Del af 
Centralbestyrelsen, Finansministeriets An- 
det Revisionsdepartements Postafdeling,, 
indtil fornylig har været installeret paa 
Postgaarden, og som foran berørt nu er 
henflyttet til Lokaler, lejede hos Private,, 
har den administrative Del, Generaldirek- 
toratet for Postvæsenet, for Generaldirek- 
tørens Kontors og Ekspeditionskontorernes 
Vedkommende været installeret først i Kan- 


